www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1

contabilidade@sefa.pr.gov.br | 41 3235.7920

Diretoria de Contabilidade Geral do Estado | Avenida Vicente Machado, 445 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80420-010

COMUNICADO 04/06/2019 – SEFA/DCG

ASSUNTO: FECHAMENTO CONTÁBIL – MÊS DE MAIO 2019

Prezados,

Chefes dos GOFS/Contadores e Financeiros,

Comunicamos que o fechamento contábil referente ao mês de maio de 2019 ocorrerá

no dia 08/06/2019 (sábado). Portanto, todos os lançamentos contábeis referentes a

esse período deverão ser finalizados até o dia 07/06/2019 (sexta-feira).

Eventuais pendências deverão ser regularizadas no mês de junho de 2019.

Atenciosamente,

Maurílio Guerreiro Campos
Contador Geral do Estado
CRC PR 044.291/O

mailto:contabilidade@sefa.pr.gov.br